
Pozvánka na setkání zástupců Spolku rodičů a přátel dětí Mateřské školy U Uranie 

 

Datum:  20. 6. 2023 v 16:30 hodin 

 

Přítomni: 

Host - Zuzana Straková (zástupce statutárního orgánu školy) 

Host - Andrea Dvořáková (zástupkyně ředitelky MŠ) 

Host - Dana Svobodová (pedagogický pracovník MŠ) 

 

 

Spolek rodičů:   

● Třída U Stromečku  Lucie Kaiserová - omluvena 
● Třída U Domečku  Blanka Salgó - Dvořáková 
● Třída U Věže   Lucie May Tlučhořová 
● Třída U Hradu  Jana Formánková  
● Včeličky   Anna Chmelíková - omluvena 
● Motýlci   Edita Lisecová - omluvena 
● Modrá třída   Petra Nykodemová 
● Červená třída   Renata Michaličková - omluvena 
● Oranžová třída  Veronika Beková 
● Zelená třída   Klára Chábová 
● Žlutá třída   Kateřina Rázlová 
● Bílá třída  Zuzana Jindová - omluvena 

  

 
 

 

Program: 

 

- Zahájení setkání (úvodní slovo ředitelky MŠ + seznámení s programem) 

- Žádost o prominutí doplatku příspěvku Spolku rodičů 

- Zpětná vazba na školní rok 2022/2023 

A. Aktuální a realizované akce školy 

B. Diskuze  

C. Stav čerpání rozpočtu Spolku rodičů 

D. Návrhy na příští školní rok 2023/2024 

- Darovací smlouva 

- Ukončení setkání 

 



Zápis ze setkání zástupců Spolku rodičů a přátel dětí Mateřské školy U Uranie 

 

Datum:  20. 6. 2023 v 16:30 hodin 

 

Přítomni: 

Host - Zuzana Straková (zástupce statutárního orgánu školy) 

Host - Andrea Dvořáková (zástupkyně ředitelky MŠ) 

Host - Dana Svobodová (pedagogický pracovník MŠ) 

 

Spolek rodičů:   

● Třída U Stromečku  Lucie Kaiserová - omluvena 
● Třída U Domečku  Blanka Salgó - Dvořáková 
● Třída U Věže   Lucie May Tlučhořová 
● Třída U Hradu  Jana Formánková  
● Včeličky   Anna Chmelíková - omluvena 
● Motýlci   Edita Lisecová - omluvena 
● Modrá třída   Petra Nykodemová 
● Červená třída   Renata Michaličková - omluvena 
● Oranžová třída  Veronika Beková 
● Zelená třída   Klára Chábová 
● Žlutá třída   Kateřina Rázlová 
● Bílá třída  Zuzana Jindová - omluvena 

 
 

Program: 

1. Zahájení setkání (úvodní slovo zástupce statutárního orgánu školy + seznámení s programem) 

Setkání zahájila Zuzana Straková (host), 7 přítomných osob Rady Spolku rodičů se zapsalo do 

listiny přítomných, 5 osob se omluvilo předem. 

Proběhlo představení jednotlivých členů Rady a hostů.  

2. Schválení programu 
 
Usnesení 1: Přítomní schválili program. 
PRO: 7 HLASŮ, PROTI: 0 HLASŮ, ZDRŽELI SE: 0 HLASŮ 
 
 

3. Žádost o prominutí částečného doplatku příspěvku Spolku rodičů 

 

Usnesení 2: Přítomní zamítli prominutí částečného doplatku příspěvku rodičů dle předložené 
Žádosti. 
PRO: 0 HLASŮ, PROTI: 7 HLASŮ, ZDRŽELI SE: 0 HLASŮ 
 



4. Zpětná vazba ke školnímu roku 2022/2023 a diskuse: 

o Seznámení se záměry a celkovou filozofií Spolku rodičů v MŠ U Uranie 

o Proběhla zpětná vazba na aktivity školy, kulturní akce MŠ U Uranie a návrh akcí pro 

školní rok 2023/2024  

o Nové pracoviště v ulici Varhulíkové (Bílá třída) od konce září 2022 

o Adaptační skupina pro děti z Ukrajiny (zrušeno k 31.12.2022), děti umístěny do 

mateřský škol na Praze 7 

o Organizační změny, noví zaměstnanci, výběrové řízení 

o Zápisy do MŠ – 170 žádostí, přijato 104 dětí 

o Zápisy Ukrajina – nepřijat žádný uchazeč z důvodu plné kapacity školy 

o Investiční akce léto 2023 - Kromě 1) projektu venkovní učebny, 2) revizí 

elektroinstalací a hromosvodů a běžných oprav, 3) čištění koberců, podlah, oken, 4) 

ladění pian, apod. neplánujeme žádné velké investiční akce ve smyslu zhodnocení 

majetku. 

o Projekty a granty (Venkovní učebna Ortenovo náměstí, Operační program JAK) 

o Proběhla zpětná vazba k čerpání rozpočtu za předchozí školní rok a předběžná 

diskuse o rozpočtu na příští školní rok, včetně navýšení příspěvku. Zpětná vazba 

k dárku pro předškoláky. 

o Proběhla diskuse ohledně úpravy Stanov v bodu členského příspěvku Spolku rodičů. 

Přítomní se shodli na tom, že rodiče nemohou měnit výši členského příspěvku během 

roku dle svého vlastního uvážení, ani nemohou rozhodovat o jeho úhradě či 

neúhradě. Členský příspěvek mohou snížit prostřednictvím hlasování pouze členové 

Spolku rodičů na žádost rodičů především pak z důvodu  že je rodina v sociální nouze 

či tísně Absence dítěte ve školce není důvodem ke snížení příspěvku nebo jeho 

neúhradě. 

o Předsedkyně Spolku rodičů informovala členy spolku, že byla provedena uzávěrka 

účetnictví spolku za rok 2022 novou účetní firmou 22hlav, která byla ještě schválena 

bývalým vedením školky. Kontakty na účetní firmu budou předány jak vedení školky, 

tak i pak následně novému předsedovi/předsedkyni spolku.  

o Proběhla velmi pozitivní zpětná vazba přítomných k akcím MŠ a k aktivitám, přístupu 

a vzájemné spolupráci s třídními učitelkami, zvláštní pochvala kolektivu pedagogů ve 

Žluté třídě. 

o Byla velmi pochválena také aktivita externího dodavatele, který zajišťuje ve školce 

fotbalový kroužek Sparťánek.  

 

5. Schválení Darovací smlouvy 

Usnesení 3: Přítomní schválili Darovací smlouvu ve výši 180 000,- Kč. 
PRO: 7 HLASŮ, PROTI: 0 HLASŮ, ZDRŽELI SE: 0 HLASŮ 

6. Návrh na navýšení Příspěvku do Spolku rodičů na 950,- Kč od školního roku 2023/2024 

Usnesení 4: Přítomní schválili navýšení příspěvku do Spolku rodičů na 950,-Kč/pololetí od 
školního roku 2023/2024 
PRO: 7 HLASŮ, PROTI: 0 HLASŮ, ZDRŽELI SE: 0 HLASŮ 



7. Ukončení setkání. Další setkání je plánováno nejpozději na říjen 2023. Do té doby budou 

členové komunikovat emailem a telefonicky. 

Zuzana Straková poděkovala přítomným za účast a ustavující schůzi Spolku ukončila. 

Zapsal: Zuzana Straková 
Zkontroloval: Blanka Salgó - Dvořáková 
Zápis ověřil: Klára Chábová 


